Feria V

Resp. 1. ¶ Egrediétur Dóminus de Samária ad portam, quæ réspicit ad oriéntem: et véniet Bethlehem, ámbulans super aquas redemptiónis Iudæ: * Tunc salvus erit omnis homo: quia ecce véniet.

✠ Et præparábitur in misericórdia sólíum eius, et sedébit super illud in veritáte.

— *Anonymus; Is 16, 5; NR 129.*

Resp. 2. ¶ Ecce dies vénient, dicit Dóminus, et suscitábo David germen iustum: Et regnábit rex et sápiens erit, et fáciat iudícium et iustítiam in terra: * Et hoc est nomen quod vocábunt eum Dóminus iustus noster.

✠ In diébus illis salvábitur Iuda, et Israel habitábit confídent. * Et.

— *Ier 33, 14-16; NR 116.*

Feria VI

Resp. 1. ¶ Ægýpte, noli flere, quia Dominátor tuus véniet tibi, ante cuius conspéctum movebúntur abyssi, * Liberáre pópulum suum de manu ponténtiæ.

✠ Ecce véniet Dóminus exercítuum, Deus tuus cum potestáte magna. * Liberáre.

— *Is 19, 20. 1; Lc 21, 27*; NR 135.

Resp. 2. Non discédimus a te, vivificábis ns, Dómine, et nomen tuum invocábimus: * Illústra faciém tuam, et salvi érimus.

✠ Meménto nostri, Dómine, in beneplácito pópuli tui: vísitá nos in salutári tuo. * Illústra.

— *Ps 79, 19.20; 105, 4*; NR 152.

Sabbato

Resp. 1. ¶ Erúmpant montes iucunditátem, et colles lætítiam: * Quia lux mundi Dóminus cum poténtia venit.

✠ De Sion exíbit lex, et verbum Dómini de Ierúsualem. * Quia.

— *Ps 71, 3; Is 2, 3*; NR 121.

Resp. 2. ¶ Festína, ne tardáveris, Dómine: * Et líbera pópulum tuum.

✠ Veni, Dómine et noli tardáre: reláxa facinóra plebi tuæ. * Et líbera.

— *Anonymus; Hab 2, 3*; NR 130.

Dominica II Adventus

Resp. 1. ¶ Ecce apparébit Dóminus super nubem cándidam, * Et cum eo Sanctórum míllia: et habet in vestiménto, et in fermóre suo scriptum: rex regum, et Dóminus dominántium.

✠ Apparébit in finem, et non mentiétur, si moram fécerit, expsécta eum, quia véniens véniet.

— *Ap 14, 14; Habac 2, 3*; NR 132.

Resp. 2. Præcúrsor Dómini venit, de quo ipse testátur: * Nullus maior inter natos mulierum Ioánné Baptísta.

✠ Hic est enim prophéta, et plus quam prophéta, de quo Salvátor ait: * Nullus.

— *cf Mt 11, 11.9*; NR 199*.

Feria II

Resp. 1. ¶ Ierúsalem, cito véniet salus tua: Quare mæróre consúmeris? numquid consiliárius non est tibi, quia invocávit te dolor? * Salvábo te, et liebrábo te, noli timére.

✠ Ego enim sum Dóminus Deus tuus, Sanctus Israel, Redémptor tuus. * Salvábo te.

— *Mich 4, 8. 9; Anonymus*; NR 125.

- Resp. 2. ¶ Bethlehem civitas Dei summi, ex te exiit Dominator Israel, et egressus eius sicut principio dierum æternitatis, et magnificabitur in medio universæ terræ: * Et pax erit in terra nostra, dum venerit.
‡ Loquetur pacem in Gæntibus, et potestas eius a mari usque ad mare. * Et.
— *Mic 5, 2. 4. 5; Zach 9, 19; NR 133.*

Feria III

- Resp. 1. ¶ Audite verbum Domini, Gentes, annuntiate illud in finibus terræ: * Et in insulis, quæ procul sunt, dicite: Salvator noster adveniet.
‡ Annuntiate, et auditum facite: loquimini, et clamate. * Et in insulis.
— *Ier 31, 10. 11; 4, 5; NR 116.*
- Resp. 2. Salvatorem expectamus Dominum Iesum Christum. * Qui transfigurabit corpus humilitatis nostræ conforme fieri corpore gloriæ suæ.
‡ Sobrie et iuste et pie vivamus in hoc seculo, expectantes beatam spem et adventum gloriæ magni Dei. * Qui.
— *Phil 3, 20-21; Tit 2, 12; NR 114.*

Feria IV

- Resp. 1. ¶ Civitas Ierusalem, noli flere: quoniam doluit Dominus super te: * Et auferet a te omnem tribulationem.
‡ Ecce Dominus in fortitudine veniet: et brachium eius dominabitur.
— *Anonymus; Is 40, 10; NR 126.*
- Resp. 2. ¶ Qui venturus est, * veniet, et non tardabit: iam non erit timor in finibus nostris: * Quoniam ipse est Salvator noster.
‡ Deponet omnes iniquitates nostras, et proiciet in profundum maris omnia peccata nostra. * Quoniam.
— *Hebr 10, 37; Mic 7, 19; NR 134.*

Feria V

- Resp. 1. ¶ Intuemini, quantus sit iste, qui ingreditur ad salvandas Gentes; ipse est rex iustitiæ, * Cuius generatio non habet finem.
‡ Præcursor pro nobis ingreditur, secundum ordinem Melchisedech Pómtifex factus in ætérnum. * Cuius.
— *Hebr 7, 4. 2. 3; 6, 20; NR 153.*

- Resp. 2. Sicut mater consolátur filios suos, ita consolábor vos, dicit Dóminus: et de Ierúsalem civitáte, quam elégi, véniet vobis auxiliúm: * Et vidébitis, et gaudébit cor vestrum.
✠ Dabo in Sion salútem, et in Ierúsalem glóriam meam. *
Et.
— *cf Is 66, 13; 1 Reg 11, 36; Is 66, 14; 46, 13; NR 127.*

Feria VI

- Resp. 1. ¶ Ave, María, grátia plena, Dóminus tecum: * Spíritus Sanctus supervéniet in te, et virtus Altíssimi obumbrábit tibi: quod enim ex te nascétur Sanctum, vocábitur Fílius Dei.
✠ Quómodo fiet istud, quóniam virum non cognóscó? Et respóndens Angelus dicit ei. * Spíritus
— *Lc 1, 28. 35. 34. 35; NR 113.*
- Resp. 2. Missus est Gábriel ángelus ad Mariám Virgínam desponsátam Ioseph, núntians ei verbum; et expavéscit Virgo de lúmíne. ne tímeas, María, invenísti grátiam apud Dóminum: * Ecce concípies et páries, et vocábitur Altíssimi Fílius.
✠ Dabit ei Dóminus deus sedem David, patris eius, et regnábít in domo Iacob in aetérnum.
— *Lc 1, 26. 27. 30-32; NR 111.*

Sabbato

- Resp. 1. ¶ Ierúsalem, plantábis víneam in móntibus tuis: et exsultábis, quia dies Dómini véniet: surge, Sion, convértere ad deum tuum. * Gaude et lætáre, Iacob: quia de médio Géntium Salvátor tuus véniet.
✠ Exsúlta sarus, filias Sion: iúbila, filia Ierúsalem. * Gaude.
— *Ier. 31, 5. 7; Zach 9, 9; NR 128.*
- Resp. 2. ¶ Ecce ab austro vénio, ego Dóminus deus vester, * Visitáre vos in pace.
✠ Aspiciam vos, et créscere fáciem: multiplicámini, et firmábo pactum meum vobíscum. * Visitáre.
— *Hab 3, 3; Lev 26, 9; NR 122.*

Dominica III Adventus

- Resp. 1. ¶ Ecce Dóminus véniet, et omnes Sancti eius cum eo, et erit in die illa lux magna: et exíbut de ierúsalem sicut aqua munda: * Et regnábít Dóminus in aetérnum super omnes gentes.
✠ Ecce Dóminus cum virtúte véniet: et regnum in manu

eius, et potestas et impérium.

— *Zac 14, 5, 7-9; Is 40, 10; NR 125.*

Resp. 2. Me oppórtet mínuí, illum autem créscere: qui autem post me venit, ante me factus est: * Cuius non sum dignus corrígiam calceamentórum sólvare.

✠ Ego baptizávi vos aqua: ille autem baptizábit vos Spíritu Sancto. * Cuius.

— *cf Io 3, 30; 1, 27; Mc 1, 8; NR 148.*

Feria II

Resp. 1. ¶ Ecce véniet Dóminus, protéctor nsoter Sanctus Israel, * Corónam regni habens in cápite suo.

✠ Et dominábitur a mari usque ad mare, et a flúmine usque ad términos orbis terrárum.

— *Is 43, 14, 15; Anonymus; NR 127.*

Resp. 2. ¶ Iurávi, dicit Dóminus, ut ultra non iráscar super terram: montes enim et colles suscipient iustítiam meam, * Et testaméntum pacis erit Ierúsalem.

✠ Iuxta est salut mea, ut véniat: et iustítia mea, ut revelétur.

— *Is 54, 9, 10; 56, 1; NR 151.*

Feria III

Resp. 1. ¶ Germináverunt campi erémi germen odóris Israel: quia ecce Deus noster cum virtúte véniet, * Et splendor eius sum eo.

✠ Ex Sion spécies decóris eius: Deus noster manifeste véniet. * Et.

— *Is 31, 1, 2; Ps 49, 2, 3; NR 144.*

Resp. 2. ¶ Descéndet Dóminus sicut plúvia in velus: * Oriétur in diébus eius iustítia, et abundántia pacis.

✠ Et adorábunt eum omnes reges, omnes gentes sérvient ei. * Oriétur.

— *Ps 71, 6, 7; 71, 11; NR 136.*

Feria IV

Resp. 1. ¶ Prope est ut véniat tempus eius, et dies eius non elongabúntur: * Miserébitur Dóminus Iacob, et Israel salvábitur.

✠ Revértere, virgo Israel, revértere civitátes tuas. * Miserébitur.

— *Is 14, 1; Ier 31, 21; NR 135.*

Resp. 2. ¶ Veni, Dómine, et noli tardáre: reláxa facinóra plebi tuæ, * Et

révoca dispérsos in terram suam.

✠ Excita, Dómine, poténiam tuam, et veni, ut salvos fácias nos. * Et.

— *Hab 2, 3; cf Ex 5, 12; Ps 79, 3; NR 137.*

Feria V

Resp. 1. ¶ Clama in fortitúdine, qui annúntias pacem in Ierúsalem: * Dic civitatíbus Iudæ, et habitatóribus Sion: Ecce Deus noster, quem exspectabámus, advéniet.

✠ Super montem excélsu[m] asénde tu, qui evangelízas Sion, exáлта in fortitúdine vocem tuam. * Dic.

— *Is 40, 9. 10; 40, 9; NR 139.*

Resp. 2. ¶ oriétur stella ex Iacob, et exsúrget homo de Israel, et confrínget omnes duces alienigárum: * Et erit omnis terra posséssio eius.

✠ Et adorábunt eum omnes reges omnes gentes sérvient ei. * Et.

— *Num 24, 17. 18; Ps 71, 11; NR 140.*

Feria VI

Resp. 1. ¶ Virgo Israel, révertere in civitatés tuas: Usquequo dolens averterís? generábis Dóminu[m] Salvatórem, oblatiónem novam in terra: * Ambulábunt hómines in salvatióne[m].

✠ In caritaté perpétua diléxi te: ídeo attráxi te míserans tui. * Ambulábunt.

— *Ier 31, 21. 22. 3; NR 150.*

Resp. 2. ¶ Non auferétur sceptrum de Iuda, et duc de femóre eius, donec veniat qui mitténdus est: * Et ipse erit exspectátió Génitium.

✠ Pulchrióres sunt óculi eius vino, et dentes eius lacte candicióres. * Et.

— *Gen 49, 10. 12; NR 147.*

Sabbato

Sabbato omnia dicuntur de die currente, ut infra.

Dominica IV Adventus

Si vero hæc dominica incidat die 24 decembris, omnia fiunt ut in Vigilia Nativitatis. Hodie et per totam hebdomadam si officium non incidit in die 24 decembris, Responsoria sumuntur de diebus ut infra as-

signatum.

B – a die 17 ad diem 23 decembris

Die 17 decembris

- Resp. 1. Rorate, cæli, désuper, et nubes pluant Iustum: * Aperiátur terra, et gérmínet Salvatórem.
✠ Emítte Agnum, Dómine, dominatórem terræ, de Petra déserti ad montem filíæ Sion. * Aperiátur.
– *cf Is 45, 8; cf 16, 1; NR 144.*
- Resp. 2. Ecce radix Iesse descéndet in salútem populórum, ipsum gentes deprecabúntur: * Et erit nomen eius gloriósum.
✠ Dabit ei Dóminus Deus sedem David, patris eius, et regnabit in domo Iacob in atérnum. * Et.
– *cf Is 11, 10; Lc 1, 32; NR 137.*

Die 18 decembris

- Resp. 1. ¶ Rex noster advéniet Christus, * Quem Ioánnes prædicávit Agnum esse ventúrum.
✠ Super ipsum continébunt reges os suum, ipsum Gentes deprecabúntur. * Quem.
– *Ez 36, 8; Is 45, 8; NR 123.*
- Resp. 2. ¶ Modo véniet Dominátor Dóminus: * Et nomen eius Emmanuel vocátur.
✠ riétur in diébus eius iustítia, et abundántia pacis. * Et nomen.
– *Mal 3, 1 & Is 7, 14; Ps 71, 7; NR 140.*

Die 19 decembris

- Resp. 1. ¶ Egrediétur Dóminus, et præliábitur contra gentes: * Et stabunt pedes eius supra montes olivárum ad oriéntem.
✠ Et elevábitur supra omnes colles, et fluent ad eum omnes gentes. * Et.
– *Zac 14, 3, 4; Is 2, 2; NR 141.*
- Resp. 2. ¶ Vidébunt gentes iustum tuum, et cuncti reges ínclytum tuum: * Et vocábitur tibi nomen novum, quod os Dómini nominávit.
✠ Et eris coróna glóriæ in manu Dómini, et diadéma regni in manu Dei tui.

— *Is 62, 2, 3; NR142.*

Die 20 decembris

- Resp. 1. ¶ Emítte Agnum, Dómine, Dominatórem terræ, * De Petra desérti ad montem filiaē Sion.
✠ Osténde de nobis, Dómine, misericórdiam tuam, et salutáre tuum da nobis.
— *Is 16, 1; Ps 84, 8; NR 143.*
- Resp. 2. Súscipe verbum, Virgo María, quod tibi a Dómino per Angelum transmíssum est: concípies et páries Deum páriter et hóminem, * Ut benedícta dicáris inter omnes mulieres.
✠ Páries quidem filium, et virginitátis non patiéris dteriméntum: efficiéris grávida, et eris mater semper intácta. * Ut.
— *cf Lc 1, 31, 42; NR 118.*

Die 21 decembris

- Resp. 1. Læténtur cæli, et exsúltet terra; iubiláte, montes, laudem; quia Dóminus noster véniet, * Et páuperum suórum miserébitur.
✠ Oriétur in diébus eius iustítia et abundántia pacis. * Et.
— *cf Is 49, 13; Ps 71, 7; NR 118.*
- Resp. 2. Beáta quæ credidisti, quóniam perficiéntur in te quæ dicta sunt tibi a Dómino. Et ait María: * Magníficat ánima mea Dóminum.
✠ Veníte, et audíte, et narrábo quanta fecit Deus ánimaē meæ. * Magníficat.
— *Lc 1, 45, 46; Ps 65, 16; NR 224*.*

Die 22 decembris

- Resp. 1. ¶ Radix Isse, qui exsúrget iudicáre Gentes, in eum gentes sperábunt: * Et erit nomen eius benedíctum in sácula.
✠ Super ipsum continébunt reges os suum, ipsum gentes deprecabúntur. * Et.
— *Rom 15, 12; Is 11, 10; NR 146.*
- Resp. 2. Beátam me dicent omnes generatiónes: * Quia fecit mihi Dóminus magna qui potens est, et sanctum nomen eius.
✠ Et misericórdia eius in progénies et progénies tíméntibus eum. * Quia.
— *Lc 1, 48-50; NR [172].*

Die 23 decembris

- Resp. 1. ¶ Iurávi, dicit Dóminus, ut ultra iam non iráscar super terram: montes enim et colles suscipient iustítiam meam, * Et testaméntum pacis erit in Ierúsalem.
‡ Iuxta est salus mea, ut véniat: et iustítia mea, ut revelétur.
* Et.
– *Is 54, 9, 10; 56, 1; NR 151.*
- Resp. 2. Nascétur nobis párvulus, et vocábitur deus fortis: * Ipse sedébit super thronum David patris sui et imperábit: cuius potestas super úmerum eius.
‡ In ipso vita erat, et vita erat lux hóminum. * Ipse.
– *cf Is 9, 5, 6; Lc 1, 32; Io 1, 4; NR 149.*

Die 24 decembris – In Vigilia Nativitatis

- Resp. 1. Sanctificámini, filii Israel, dicit Dóminus: die enim crástina descéndet Dóminus, * Et áuferet a vobis omnem languórem.
‡ Crástina die delébitur iníquitas terræ, et regnábit super Salvatórem mundi. * Et.
– *cf Ex 19, 10, 11; Deut 7, 15; Dan 9, 24; NR 159.*
- Resp. 2. Egrediétur virga de stirpe iesse, et flos de rádice eius ascéndet: * Et erit iustítia cínculum lumbórum eius, et fides cinctórium renum eius.
‡ Et requiescet super eum Spíritus Dómini: spíritus sapiéntiæ et intelléctus, spíritus consílii et fortitúdinis. * Et.
– *Is 11, 1, 5, 2; NR 145.*

II. TEMPUS NATIVITATIS

A – usque ad sollemnitatem Epiphaniae

In Nativitate Domini

- Resp. 1. Hódie nobis cælórum Rex de Virgine nasci dignátus est, ut hóminem pérditum ad cæléstia regna revocáret: * gaudet exércitum angelórum: Quia salus ætéRNA humáno géneri apparuit.
✠ Glória in excélsis Deo, et in terra pax homínibus bonæ voluntátis.
– *Anonymus*; NR 162.
- Resp. 2. Hódie nobis de cælo pax vera descéndit: * Hódie per totum mundum melliflui facti sunt cæli.
✠ Hódie illúxit dies redemptiónis novæ, præparatiónis antíquæ, felicitátis ætéRNæ. * Hódie.
– *Anonymus*; NR 163.

Dominia infra octavam Nativitatis – Sanctæ Familiæ

- Resp. 1. ¶ Sicut per inobediéntiam unius hóminis peccatóres constitúti sunt multi: * Ita per unius obediéntiam iusti constituéntur multi.
✠ Venit Názareth et erat súbditus illis. * Ita.
– *Rom 5, 19; Luc 2, 51*. NR 254.
- Resp. 2. ¶ Dies sanctificátus illúxit nobis: veníte, gentes, et adoráte Dóminum: * Quia hódie descéndit lux magna in terram.
✠ Hæc est dies quam fecit Dóminus, exultémus et lætémur in ea.
– *cf Ps 117, 17, 24*; NR 204.

Die 29 decembris

- Resp. 1. ¶ Quem vidístis, pastóres? dícite, annuntiáte nobis, in terris quis apparuit? * Natum vídimus, et choros angelórum Salvatórem Dóminum.
✠ Dícite, quidnam vidístis? et annuntiáte ChriSi nativitátem. * Natum.
– *Anonymus*; NR 164.
- Resp. 2. ¶ O magnum mystérium, et admirábile sacraméntum, ut animalia vidérent Dóminum natum, iacéntem in præsepío: * Beáta Virgo, cuius víscera meruérunt portáre Dóminum Christum.
✠ Ave, María, grátia plena: Dóminus tecum.

– cf *Hab 3, 2; Lc 1, 28*; NR 168.

Die 30 decembris

- Resp. 1. ¶ Beáta dei Génatrix Maríá, cuius víscera intácta pérmanent: *
Hódie genuit Salvatórem s culi.
✠ Beáta, quæ crédidit: quóniam perfécta sunt ómnia, quæ
dicta sunt ei a Dómino. * Hódie.
– *Anonymus*; NR 169.
- Resp. 2. ¶ Sancta et immaculáta virginitas, quibus te láudibus éfferam,
nescio: * Quia quem cæli cápere póterant, tuo grémio contulí-
sti.
✠ Benedícta tu in muliéribus, et benedíctus fructus ventris
tui. * Quia.
– *Anonymus*; *Lc 1, 42*; NR 169.

Die 31 decembris

- Resp. 1. ¶ Beáta víscera Maríæ Virginitas, quæ portavérunt ætérni Patris
Fílium: et beáta úbera, quæ lactavérunt Christum Dóminum: *
Quia hódie pro salúte mundi de Virgine nasci dignátus est.
✠ Dies sanctificátus illúxit nobis: veníte, gentes, et adoráte
Dóminum. * Quia.
– *Anonymus*; NR 175.
- Resp. 2. ¶ Verbum caro factum est, et habitábit in nobis: * Cuius gló-
riam vídimus quasi Unigéniti a patre, plenum grátia et veritate.
✠ Omnia per ipsum facta sunt, et sine ipso factum est ni-
hil. * Cuius.
– *Io 1, 14, 3*; NR 175.

Die 1 ianuarii – Sollemnitás sanctæ Dei Genetricis

- Resp. 1. ¶ Benedícta et venerábilis, Virgo Maríá, quæ sine tactu pudóris
invénta es mater salvatóris: * Iacébat in præsépio, et fulgébat in
cælo.
✠ Dómine, audívi audítum tuum, et tímui: considerávi ó-
pera tua, et expávi: in médio duórum animálium. * Iacébat.
– *Anonymus*; *Hab 3, 2*; NR 209.
- Resp. 2. ¶ Nesciens mater virgo virum, péperit sine dolóre: * Salvatórem
sæculórum, ipsum regem Angelórum, sola Virgo lactábat úbere
de cælo pleno.
✠ Domus púdici péctoris templum repénite fit Dei: intácta
nesciens virum, verbo concépit Fílium. * Salvatórem.

— *Anonymus*; NR 213.

Dominica II post Nativitatem — *quæ occurrit inter 2 et 5 ianuarii*

Resp. 1. ¶ O regem cæli, cui tália famulántur obséquia: in stábulo pónitur, qui cóntinet mundum: * Iacet in præsépio, et in cælis egant.

✠ natus est nobis hódie Salvátor, qui est Christus Dóminus, in civitaté David. * Iacet.

— *Anonymus*; NR 199.

Resp. 2. ¶ Ecce Agnus dei, qui tollit peccáta mundi: ecce de quo dicébam vobis: qui post me venit, ante me factus est: * Cuius non sum dignus corrígiam calceamentórum sólvare.

✠ Qui de terra est, de terra lóquitur: qui de cælo venit, super pmnes est. * Cuius.

— *Io 1, 29. 30. 27; 3, 31*; NR 203.

Die 2 ianuarii

Resp. 1. ¶ Benedictus qui venit in nómine Dómini, Deus Dóminus, et illúxit nobis * Allelúia, allelúia.

✠ Hæc dies quam fecot Dóminus, exsultémus et lætémur in ea. * Allelúia.

— *Ps 117, 26. 27. 24*; NR 205.

Resp. 2. ¶ Confirmátus est cor Vírginis, in quo divína mystéria, ángelo narránte, concépit: te formam præ filiis hóminum castis concépit viscéribus: * Et benedícta in ætérnum, Deum nobis prótulit et hóminem.

✠ Domus púdici péctoris templum repénite fit Dei: intácta nésciens virum, verbo concépit filium. * Et benedícta.

— *cf Ps 44, 3 & Amnonymus*; NR 208.

Die 3 ianuarii

Ut die 29 decembris

Die 4 ianuarii

Ut die 30 decembris

Die 5 ianuarii

Ut die 31 decembris

Die 6 ianuarii

Ut die 2 ianuarii in regionibus ubi sollemnitas Epiphaniæ Domini celebratur dominica die 7 vel 8 ianuarii occurrente.

Die 7 ianuarii

Ut die 29 decembris in regionibus ubi sollemnitas Epiphaniæ Domini celebratur dominica die 8 ianuarii occurrente.

B — a sollemnitate Epiphaniæ

In Epiphania Domini — die 6 ianuarii vel dominica a die 2 ad 8 ianuarii occurrente

- Resp. 1. Illumináre, illumináre, Ierúsalem, venit lux tua: * Et glória Dómini super te orta est.
✠ Et ambulábunt gentes in lúmine tuo, et reges in splendóre ortus tui. * Et glória.
— *Is 60, 1, 3; NR 236.*
- Resp. 2. ¶ Omnes de Saba vénient, aurum et thus deferéntes, et laudem Dómino annuntiántes, * allelúia, allelúia.
✠ Reges Tharsis ínsulæ múnera ófferent, reges Arabum et Saba dona addúcent. * Allelúia.
— *Is 60, 6; Ps 71, 10; NR 237.*

die 7 ianuarii vel feria II post Dominicam Epiphaniæ

- Resp. 1. ¶ Tria sunt múnera pretiósá, quæ obtulérunt Magi Dómino in die ista, et habent in se divína mystéria: * In auro, ut ostendátur regis poténtia: in thure, sacerdotem magnum cónsidera: et in myrrha, Domínicam sepultúram.
✠ Salútis nostræ auctórem magi veneráti sunt in canúbulis, et de thesáuris suis mýszicas ei múnerum spécies obtulérunt. * In auro.
— *Anonymus; NR 230.*
- Resp. 2. ¶ In colúmba spécie Spíritus Sanctus visus est, patérna vox audíta est: * Hic est Filius meus diléctus, in quo mihi bene complácuí ipsum audíte.
✠ Cæli apérti sunt super eum, et vox Patris intónuit. * Hic est.

— *Mt 3, 16. 17, NR 231.*

die 8 ianuarii vel feria III post Dominicam Epiphaniæ

- Resp. 1. ¶ Reges Tharsis et insulæ múnera offerent: * Reges Àrabum et Saba dona Dómino Dei addúcent.
‡ Omnes de Saba vénient, aurum et thus defréntes. * Reges.
— *Ps 71, 10; Is 60, 6; NR 232.*
- Resp. 2. ¶ magi véniunt ab Oriénte Hierosolýmam, quæréntes, et dicéntes: Ubi est qui natus est, cuius stellam vídimus? * Et vénimus adoráre Dóminum.
‡ Vídimus stellam eius in oriénte. * Et
— *Mt 2, 1. 2; NR 237.*

die 9 ianuarii vel feria IV post Dominicam Epiphaniæ

- Resp. 1. ¶ Stella, quam víderant Magi in oriénte, antecédébat eos, donec venírent ad locum, ubi puer erat: * Vidéntes autem eam, gavísi sunt gáudio magno.
‡ Et intrántes domum, invenérunt púerum cum María matre eius, et procidámus adoravérunt eum. * Vidéntes.
— *Mt 2, 9. 10. 11; NR 242.*
- Resp. 2. ¶ Vidéntes stellam Magi, gavísi sunt gáudio magno: Et intrántes domum, invenérunt púerum cum María matre eius, et procidéntes adoravérunt eum: * Et, apértis thesáuris suis, obtulé-runt ei múnera, aurum, thus et myrrham.
‡ Stella, quam víderant magi in oriénte, antecédébant eos, usque dum véniens staret supra ubi erat puer. * Et.
— *Mt 2, 10. 11. 9; NR 242.*

die 10 ianuarii vel feria V post Dominicam Epiphaniæ

ut in die 7 ianuarii

die 11 ianuarii vel feria VI post Dominicam Epiphaniæ

ut in die 8 ianuarii

die 12 ianuarii vel Sabbato post Dominicam Epiphaniæ

ut in die 9 ianuarii

In Baptismate Domini — dominica post diem 6 ianuarii occurrente

- Resp. 1. ¶ Hódie in Iordáne, baptizáto Dómino, apérti sunt cæli, et sicut colúmba super eum Spíritus mansit, et vox ptris intónuit: * Hic est Filius meus diléctus, in quo mihi bene complácu.
‡ Descéndit Spíritus Sanctus corporáli spécie sicut colúmba in ipsum, et vox de cælo facta est: * Hic est.
– *Mt 3, 16. 17; Lc 3, 22; NR 229.*
- Resp. 2. ¶ Hódie cæli apérti sunt et mare dulce factum est, terra exsúlat, montes et colles læténtur: * Quia a Ioánne in Iordáne Christus baptizátus est.
‡ Quid est tibi, mare, quod fugísti, et tu, Iordánis, quia convérsus es retrórsus? * Quia.
– *Anonymus; CAO 6846; Bud.118: 96 v.*

III. TEMPUS QUADRAGESIMÆ

A – usque ad sabbatum hebdomadæ quintæ

Feria IV Cinerum

- Resp. 1. ¶ Frange esuriénti panem tuum, et egénos vagósque induc in domum tuam: * Tunc erúmpet quasi mane lumen tuum, et antéíbit fáciem tuam iustítia tua.
‡ Vum víderis nudum, óperi eum, et carnem tuam ne despéxeris. * Tunc.
– *Is 58, 7*; NR 306.
- Resp. 2. ¶ Scíndite corda vestra: et convertímini ad Dóminum Deum: * Quia benígnus et miséricors est.
‡ Derelínquant ímpius viam suam, et vir iníquus cogitatiónes suas, et revertátur ad Dóminum, et miserébitur eius. * Quia.
– *Ioel 2, 13; Is 55, 7*; NR 306.

Feria V post Cinerum

- Resp. 1. ¶ – *in LitHor secundo loco*. Paradísi portas apéruit nobis ieiúnií tempus: suscipiámus illud orántes et deprecántes: * Ut in die resurrectiόνis cum Dómino gloriémur.
‡ In ómnibus exhineámus nosmetípsos sicut Dei minístros ¶ in multa patiéntia. * Ut.
– *Anonymus; II Cor 6, 4*; NR 305.
- Resp. 2. *unum e collectione I responsorialium ad libitum.*

Feria VI post Cineres

- Resp. 1. ¶ Spléndida facta est fácies Móysi, dum respiceret in eum Dóminus: * Vidéntes senióres claritátem vultus eius, admirántes timuérnt valde.
‡ Cumque descendísset de monte Sínai, portábat duas tábulas testimonií, ígnorans quod cornúta esset fáces eius ex consórtio wermónis Dei. * Vidéntes.
– *Ex 34, 29, 30*; NR 338.
- Resp. 2. *unum e collectione I responsorialium ad libitum.*

Sabbato post Cinerum

- Resp. 1. ¶ Factus est sermo Dómini ad Abram, dicens: * Noli timére Abram: ego protéctor tuus sum, et merces tua magna nimis.

✠ Ego enim sum Dóminus Deus, qui edúxit te de Ur Chal-dæórum. * Noli.

— *Gen 15, 1, 7*; NR 296.

Resp. 2. *unum e collectione I responsiorum ad libitum.*

Dominica I Quadragesimæ

Resp. 1. Stetit Móyses coram Pharaóne, et dixit: Hæc dicit Dóminus: * Dimítte pópulum meum, ut sacrificent hi in desérto.

✠ Dóminus Deus Hebræórum misit me ad te, ut dicam tibi. * Dimítte.

— *Ex 5, 1, 3*; NR 334.

Resp. 2. ¶ Locútus est Dóminus ad Móysen, dicens: Descénde in Ægýptum, dic Pharaóni, * Ut dimíttat pópulum meum: indurátum est cor Pharaónis: non vult dimíttere pópulum. meum, nisi in manu forti.

✠ Clamor filiórum Israel venit ad me, vidítque afflictiónem eórum. sed veni, mittam ad Pharaónem. * Ut.

— *Ex 4, 19, 22, 23* & *7, 13* & *3, 19*; *Ex 3, 9, 10*; NR 333.

Feria II

Resp. 1. *prius responsorium dominicæ præcedentis.*

Resp. 2. *unum e collectione I responsiorum ad libitum.*

Feria I

Resp. 1. *alterum responsorium dominicæ præcedentis.*

Resp. 2. *unum e collectione I responsiorum ad libitum.*

Feria IV

Resp. 1. ¶ Emmendémus in mélius, quæ ignoránte peccávimus: ne súbito præoccupáti die mortis, quærámus spátium poeniténtiæ, et invenire non póssimus. * Atténde Dómine, et miserére, quia peccávimus tibi.

✠ Adiuva nos, deus, salutáris noster, et propter honórem nóminis tui, Dómine, líbera nos. * Atténde.

— *Bar 3, 2*; *Ps 78, 9*; NR 303.

Resp. 2. *unum e collectione I responsiorum ad libitum.*

Feria V

Resp. 1. *prius responsorium dominicæ præcedentis.*

Resp. 2. *unum e collectione I responsiorum ad libitum.*

Feria VI

Resp. 1. *alterum responsorium dominicæ præcedentis.*

Resp. 2. *unum e collectione I responsiorum ad libitum.*

Sabbato

Resp. 1. *ut in Feria IV primi loci.*

Resp. 2. *unum e collectione I responsiorum ad libitum.*

Dominica II Quadragesimæ

Resp. 1. ¶ Ecce mitto ángelum meum, qui præcedat te, et custódiat semper: * Obsérva audi vocem, et inimícus ero inimícis tuis, et affligéntes te affligam: et præcedet te ángelus meus.

✠ Israel, si me audieris, non erit in te deus recnes, neque adorábis deum aliénum: ego enim Dóminus. * Obsérva.

— *Ex 23, 20. 2I-23; Ps 80, 9-II; NR338.*

Resp. 2. ¶ Moyses sumptum sánguinem respersit in pópulum: Et ait: * Hic est sanguis fœderis, quod pépigit Dóminus vobíscum.

✠ Fide celebrávit Pascha et ságuinis effudióne, ne qui vastábat primitíva, tángeret eos. * Hic est.

— *Ex 24, 8; Hebr II, 28. NR 209*.*

Feria II

Resp. 1. *prius responsorium dominicæ præcedentis.*

Resp. 2. *unum e collectione I responsiorum ad libitum.*

Feria I

Resp. 1. *alterum responsorium dominicæ præcedentis.*

Resp. 2. *unum e collectione I responsiorum ad libitum.*

Feria IV

Resp. 1. ¶ Absóndite elemósynam in sinu páuperum, et ipsa orat pro vobis ad Dóminum: * Quia sicut aqua exstínguit ignem, ita elemósyna exstínguit peccátum.

✠ Date elemósynam, et ecce ómnia munda sunt vobis. * Quia.

— *Cassiod. Expos. Ps 125; Lc II, 4I; NR 309.*

Resp. 2. *unum e collectione I responsiorum ad libitum.*

Feria V

- Resp. 1. *prius responsorium dominicæ præcedentis.*
Resp. 2. *unum e collectione I responsiorum ad libitum.*

Feria VI

- Resp. 1. *alterum responsorium dominicæ præcedentis.*
Resp. 2. *unum e collectione I responsiorum ad libitum.*

Sabbato

- Resp. 1. *ut in Feria IV primi loci.*
Resp. 2. *unum e collectione I responsiorum ad libitum.*

Dominica I Quadragesimæ

- Resp. 1. ¶ Cantémus Dómino: glorióse enim honoroficátus est, equum et ascensórem proiicit in mare: * Adiútor et protéctor factus est mihi Dóminus in salútem.
‡ Dóminus quasi vir pugnátor, Omnípotens nomen eius. *
Adiútor.
— *Ex 15, 1. 2; 15, 3; N334.*
- Resp. 2. ¶ Moyses fámulus Dómini ieiunávit quadragínta diébus et quadragínta nóctibus: * Ut legem Dómini mererétur accíperere.
‡ Ascendens Móyses in montem Sínai ad Dóminum, fuit ibi quadragínta diébus et quadragínta nóctibus. * Ut.
— *Ex 34, 28; 34, 4, 28; NR 337.*

Feria II

- Resp. 1. *prius responsorium dominicæ præcedentis.*
Resp. 2. *unum e collectione I responsiorum ad libitum.*

Feria I

- Resp. 1. *alterum responsorium dominicæ præcedentis.*
Resp. 2. *unum e collectione I responsiorum ad libitum.*

Feria IV

- Resp. 1. ¶ Tribulárem si nescírem misericórdias tuas, Dómine: tu dixísti, Nolo mortem peccatóris, sed convertátur et vivat: * Qui

Chana am et publicánum vocásti ad pœniténtiam.

✠ Secúndum multitúdinem dolórum meórum in corde meórum in corde meo, consolatiónes tuæ lætificvérunt ánimam meam.

— cf Ez 33, 11; Ps 93, 19; NR 308.

Resp. 2. *unum e collectione I responsiorum ad libitum.*

Feria V

Resp. 1. *alterum responsorium dominicæ præcedentis.*

Resp. 2. *unum e collectione I responsiorum ad libitum.*

Feria VI

Resp. 1. *prius responsorium dominicæ præcedentis.*

Resp. 2. *unum e collectione I responsiorum ad libitum.*

Sabbato

Resp. 1. *alterum responsorium dominicæ præcedentis.*

Resp. 2. *unum e collectione I responsiorum ad libitum.*

Dominica IV Quadragesimæ

Resp. 1. ¶ Isti sunt dies, quos observáre debétis tempóribus suis: * Quartadécima die ad vésperum Pascha Dómini est: et in quintadécima solemnitétem celebrátis altíssimo Dómino.

✠ Locútus est Dóminus ad Móysen, dicens: Lóquere filiis Israel, et dices ad eos. * Quartadécima.

— Lev 23, 4. 5. 6; 23, 1. 2; NR 345.

Resp. 2. ¶ Intuémini, quantus sit iste, qui ingréditur ad salvándas Gentes: ipse est rex iustítia, * Cuius generátio non habet finem.

✠ Præcúrsor pro nobis ingréditur, secúndum órđinem me-chisedech Póntifex factus in ætérnum. * Cuius.

— Hebr 7, 4. 2. 3; 6, 20; NR 153.

Feria II

Resp. 1. *ut in dominica præcedenti primi loci.*

Resp. 2. *unum e collectione I responsiorum ad libitum.*

Feria I

Resp. 1. *ut in dominica præcedenti secundi loci.*

Resp. 2. *unum e collectione I responsiorum ad libitum.*

Feria IV

- Resp. 1. ¶ In ieiúnio et fletu orábunt sacerdótes, dicétes: * Parce, Dómine, parce pópulo tuo; et ne des hereditátem tuam in perditiónem.
✠ Inter evstíbulum et altáre plorábunt sacerdótes, dicétes.
* Parce.
— *Ioel 2, 17*, NR 302.
- Resp. 2. *unum e collectione I responsorialium ad libitum.*

Feria V

- Resp. 1. ¶ Ecce nunc tempus acceptábile, ecce nunc dies salútis: commendémus nosmetípsos in multa paciéntia, in ieiúniis multis, * Per arma iustítiæ virtus Dei.
✠ In ómnibus exhibeámus nosmetípsos sicut Dei ministros, ut non vituperétur ministérium nostrum. * Per arma.
— *II Cor 6, 2. 4. 5*, NR 301.
- Resp. 2. *unum e collectione I responsorialium ad libitum.*

Feria VI

- Resp. 1. *ut in Feria IV primi locis.*
- Resp. 2. *unum e collectione I responsorialium ad libitum.*

Sabbato

- Resp. 1. *ut in Feria V primi loci.*
- Resp. 2. *unum e collectione I responsorialium ad libitum.*

Dominica V Quadragesimæ

- Resp. 1. ¶ Præcúrsor pro nobis ingréditur Agns sine mácula, * Secundum órđinem mechisedech Póntifex factus est in ætérnum et in s culum s culi.
✠ Ipse est Rex iustítiæ, cuius generátio habet finem. * Secundum.
— *Hebr 6, 20; 7, 2. 3*, NR 142.
- Resp. 2. ¶ Qui persequébantur pópulum tuum, Dómine, demersísti eos in profúndum: * Et in colúmna nubis ductor eórum físti, Dómine.
✠ Deduxísti sicut oves pópulum tuum in manu Móysi et Aaron. * Et.
— *II Esdr 9, 11. 12; Ps 79, 21*, NR 336.

Feria II

- Resp. 1. *prius responsorium dominicæ præcedentis.*
Resp. 2. *unum e collectione I responsiorum ad libitum.*

Feria I

- Resp. 1. *alterum responsorium dominicæ præcedentis.*
Resp. 2. *unum e collectione I responsiorum ad libitum.*

Feria IV

- Resp. 1. ¶ Derelinquant impius viam suam, et vir iniquus cogitationes suas, et revertetur ad Dóminum, et miserébitur eius: * Quia benígnus et miséricors est, et præstábilis super malítia Dóminu Deus noster.
✠ Non vult Dóminus mortem peccatóris, sed ut convertátur et vivat.
— *Is 55, 7; Anonymus; NR 304.*
Resp. 2. *unum e collectione I responsiorum ad libitum.*

Feria V

- Resp. 1. *prius responsorium dominicæ præcedentis.*
Resp. 2. *unum e collectione I responsiorum ad libitum.*

Feria VI

- Resp. 1. *alterum responsorium dominicæ præcedentis.*
Resp. 2. *unum e collectione I responsiorum ad libitum.*

Sabbato

- Resp. 1. *ut in Feria IV primi loci.*
Resp. 2. *unum e collectione I responsiorum ad libitum.*

B – hebdomada sancta

Dominica in Palmis de Passione Domini

- Resp. 1. ¶ Attēde, Dómine, ad me, et audi voces adversariórum meórum: * Numquid rédditur pro bono malum, quia fodérunt fóveam ánimæ meæ.
✠ Recordáre quod stéterim in conspéctu tuo, ut lóquerer pro eis bonum, et avérterem indignatiónem tuam ab eis. * Numquid.
– *Ier 18, 19, 19*; NR 357.
- Resp. 2. ¶ Viri ímpii dixérunt: Opprimámus virum iustum iniúste, et deglutiámus eum tamquam inférnus vivum: auferámus memóriam illíus de terra: et de spóliis eius sortem mittámus inter nos: ipsi enim homicídiæ thesairizavérunt sibi mala: * Insipiéntes et maligni odérunt sapiéntiam: et rei facti sunt in cogitatió nibus suis.
✠ Hæc cogitavérunt et erravérunt: et excacávit illos maítia eórum. * Insipiéntes.
– *Sap 2, 1. 10. 21*; NR 363.

Feria II

- Resp. 1. ¶ Senióres pópuli sonsílium fecérunt * Ut Iesum dolo tenérent, et occíderent: cum glásiis et fústibus exiérunt tamam ad latrónem.
✠ Collegérunt pontífices et pharis i concílium. * Ut Iesum.
– *Mt 26, 3. 4 55; Io 11, 47*; NR 389.
- Resp. 2. ¶ Eram quasi agnus ínnocens: ductus sum ad immolándum, et nesciébam: concílium fecérunt inimícu mei advérsum me, dicétes: * Veníte, mittámus lignum in panem eius, et eradámus eum de terra vivéntium.
✠ Omnes inimíci mei advérsum me cogitábant mala mihi: verbum iníquum mandavérunt advérsum me, dicétes. * Veníte
– *Ier 11, 19; Ps 40, 8 9*; NR 387.

Feria III

- Resp. 1. ¶ Ecce vídimus eum non habéntem spéciem, neque decórem: apséctus eius in eo non est: hic peccáta nostra portávit, et pro nobis dolet: ipse utem vulneráts est propter iniquitátes nostras: * Cuius livóre snáti sumus.
✠ Vere languóres nostros ipse tulit, et dolóres nostros ipse

portávit. * Cuius.

— *Is 53, 2. 11. 4*; NR 376.

Resp. 2. ¶ Vinea mea elécta, ego te plnatávi: * Quómodo convérsa es in amaritúdinem, ut me crucifígeres et Bárrabam dimítteres?

✠ Sepívi te, et lápides elégi ex te, et ædificávi turrim.

— *Ier 2, 21; Is 5, 2*; NR 396.

Feria IV

Resp. 1. ¶ Anima meam diléctam trádidí in manus iniquórum, et facta est mihi heréditas mea sicut leo in silva: dedit contra me voces adversárius, dicens: Congregámini, et properáte ad devoránsu[m] illum: posuerunt me in desérto solitúdinis, et elúxit super me omnis terra: * Quia non est invéntus qui me agnósceret, et accret bene.

✠ Insurrexérunt in me viri absque misericórdia, et non peccérunt ánimæ meæ. * Quia.

— *Ier 12, 7-11; Ps 85, 14*; NR 403.

Resp. 2. ¶ Tristis est ánima mea usque ad mortem, sustinéte hic, et vigilate mecum: nunc vidébitis turbam, quæ circúmdabit me: * Vos fugam capiértis, et ego vadam immolári pro nobis.

✠ Ecce appropínquat hora, et Fílius hóminis tradétur in amnus peccatórum.

— *Mt 13' 4, 34; Is 53, 4*; NR 375.

Feria V in cena Domini.

Resp. 1. ¶ Unus ex discipúlis meis tradet me hódie: Væ illi per quem tradar ego: * Mélius illi erat, si natus non fuisset.

✠ Qui intíngit mecum manum in parópside, hic me traditúrus est in manus peccatórum. * Mélius.

— *cf Mt 26, 24-26. 23*; NR 383.

Resp. 2. ¶ Amicus meus ósculi me trádidit signo: quem osculátus fuéro, ipse est, tenéte eum: hoc malum fecit signum, qui per ósculum adimplévit homicídium. * Infélix prætermísit prétium ságuinis, et in fine láqueo suspéndit.

✠ Bonum erat ei, si natus non fuisset homo ille. * Infélix.

— *cf Mt 26, 48. 24*; NR 381.

Feria VI in Passione Domini

Resp. 1. ¶ Velum templi scissum est, et omnis terra trémuit: latro de cruce clamábat, dicens: * meménto mei, Dómine, dum véneris

in regnum tuum.

✠ Petræ scissæ sunt, et monuménta apérta sunt, et multa cõrpora sanctõrum, qui dõrmiant, surrérunt.

— *Mt 27, 51* & *Lc 23, 40. 42; Mt 27, 51. 52; NR 395.*

Resp. 2. ¶ Tenebræ factæ sunt dum crucifixissent Iesum Iud i: et circa horam nonam exclamávit Iesus voce magna: Deus meus, ut quid me dereliquísti? * Et inclináto cápite, emísit spíritum. Tunc unus ex milítibus lancea latus eius perforávit et contínuo exívit sanguis et aqua.